
GU/S S184
22/09/2021
478536-2021-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:478536-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Autocarri a cassone ribaltabile
2021/S 184-478536

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.p.A.
Indirizzo postale: Via Alberto Bergamini n.50
Città: ROMA
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00159
Paese: Italia
Persona di contatto: Paolantonio Mazzarella
E-mail: paolantonio.mazzarella@autostrade.it 
Tel.:  +39 0643632064
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.autostrade.it
Indirizzo del profilo di committente: www.autostrade.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Concessionaria autostradale

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Gestione infrastrutture autostradali

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
FORNITURA COMPRENSIVA DI IMMATRICOLAZIONE, COLLAUDO M.C.T.C., DI TRASPORTO E SCARICO 
FRANCO DESTINO, DI 15 AUTOCARRI LEGGERI ALLESTITI

II.1.2) Codice CPV principale
34134200 Autocarri a cassone ribaltabile

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
FORNITURA COMPRENSIVA DI IMMATRICOLAZIONE, COLLAUDO M.C.T.C., DI TRASPORTO E SCARICO 
FRANCO DESTINO, DI 15 AUTOCARRI LEGGERI ALLESTITI

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

22/09/2021 S184
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:paolantonio.mazzarella@autostrade.it
www.autostrade.it
www.autostrade.it


GU/S S184
22/09/2021
478536-2021-IT

2 / 4

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 945 998.70 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
FORNITURA COMPRENSIVA DI IMMATRICOLAZIONE, COLLAUDO M.C.T.C., DI TRASPORTO E SCARICO 
FRANCO DESTINO, DI 15 AUTOCARRI LEGGERI ALLESTITI. CIG 866891247D

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
La durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo strettamente necessario alla 
conclusione delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, comma 
11 del Codice. In tal caso il contraente è tenuto all’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto agli stessi - 
o più favorevoli - prezzi, patti e condizioni.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Procedura negoziata ai sensi dell'art. 63, comma 2, lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Aggiudicazione di un appalto senza previa pubblicazione di un avviso di indizione di gara nella Gazzetta ufficiale 
dell'Unione europea nei casi elencati di seguito
• Ragioni di estrema urgenza derivanti da eventi imprevedibili dall’amministrazione aggiudicatrice, nel rispetto 

delle rigorose condizioni fissate dalla direttiva
Spiegazione:
La gara di appalto ad evidenza pubblica di cui CIG n. 8472341CF5, pubblicata in data 03/11/2020, relativa 
alla stipula di un Accordo Quadro per la fornitura di autocarri leggeri con PMV ed allestimenti vari per la 
Manutenzione, è risultata deserta e pertanto non è stato possibile procedere con l’affidamento.
A seguito di tale esito si è provveduto a pubblicare una nuova gara per Accordo Quadro a valenza quadriennale 
(CIG n. 8609180814); dati i tempi previsti per giungere all’affidamento e successivamente per la parte esecutiva 
del contratto, questa procedura porterà alla consegna dei primi mezzi solamente a partire dalla seconda metà 
del 2022.
Al fine di garantire nel più breve tempo possibile la fornitura di 15 veicoli si è ricorso all’affidamento urgente 
tramite procedura negoziata (art. 63, comma 2, lett. c).

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

22/09/2021 S184
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S184
22/09/2021
478536-2021-IT

3 / 4

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 81017070

Denominazione:
FORNITURA COMPRENSIVA DI IMMATRICOLAZIONE, COLLAUDO M.C.T.C., DI TRASPORTO E SCARICO 
FRANCO DESTINO, DI 15 AUTOCARRI LEGGERI ALLESTITI

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
03/09/2021

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
Numero di offerte ricevute da PMI: 1
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: IVECO S.p.A
Numero di identificazione nazionale: 09709770011
Indirizzo postale: Via Puglia 35
Città: Torino
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 10156
Paese: Italia
E-mail: venditedirette.mercatoitalia.iveco@pec.cnhind.com 
Tel.:  +39 0110072111
Indirizzo Internet: https://www.iveco.com/
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 897 341.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR LAZIO
Indirizzo postale: Via Flaminia, 189
Città: ROMA
Codice postale: 00196
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:

22/09/2021 S184
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

mailto:venditedirette.mercatoitalia.iveco@pec.cnhind.com
https://www.iveco.com/


GU/S S184
22/09/2021
478536-2021-IT

4 / 4

Competente per eventuali ricorsi è il TAR del Lazio, Via Flaminia, 189, 00196 Roma RM. Il termine per la 
presentazione di eventuali ricorsi afferenti il presente bando è di 30 giorni dalla pubblicazione dello stesso. Il 
medesimo termine di 30 giorni, con decorrenza dalla data di pubblicazione sul profilo della Stazione Appaltante, 
vale anche per l’impugnativa di eventuali provvedimenti che determinano l’esclusione dalla procedura e le 
ammissioni all'esito della verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui 
all'articolo 80 nonché la sussistenza dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali. In ogni 
caso, i termini cui sono collegati gli effetti giuridici della pubblicazione decorrono dalla pubblicazione sul profilo 
della Stazione Appaltante.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
17/09/2021

22/09/2021 S184
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


		2021-09-22T06:14:34+0200
	ARHS SPIKESEED c9ecf22d9beb28b887423d873448fac066977d91




